また、MTG PACIFIC PTE.LTD.において、営業活動から生ずる損益が継続してマイナスであるため、該

当する資産の帳簿価額を減額しております。

その内訳は、工具、器具及び備品２百万円、その他２百万円であります。

なお、当該資産の回収可能価額は使用価値により測定しており、将来キャッシュ・フローに基づく使

用価値がマイナスであるため、回収可能価額をゼロとして測定しております。

※６ 訴訟損失引当金繰入額

前連結会計年度（自 平成27年10月１日 至 平成28年９月30日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 平成28年10月１日 至 平成29年９月30日）

連結子会社であるMTG上海で現在係争中の訴訟案件について、将来発生する可能性のある損失に備えるた

め、損失負担見込額を訴訟損失引当金繰入額として特別損失に計上しております。

2018/05/22 23:40:30／18405443_株式会社ＭＴＧ_有価証券届出書（新規公開）

- 109 -

（連結包括利益計算書関係）

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自 平成27年10月１日
至 平成28年９月30日）

当連結会計年度
（自 平成28年10月１日
至 平成29年９月30日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 －百万円 46百万円

組替調整額 － －

計 － 46

為替換算調整勘定：

当期発生額 △67 35

組替調整額 － －

計 △67 35

その他の包括利益合計 △67 81

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自 平成27年10月１日
至 平成28年９月30日）

当連結会計年度
（自 平成28年10月１日
至 平成29年９月30日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 －百万円 46百万円

税効果額 － △15

税効果調整後 － 31

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △67 35

税効果額 － －

税効果調整後 △67 35

その他の包括利益合計

税効果調整前 △67 81

税効果額 － △15

税効果調整後 △67 66

2018/05/22 23:40:30／18405443_株式会社ＭＴＧ_有価証券届出書（新規公開）

- 110 -

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自 平成27年10月１日 至 平成28年９月30日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度
末株式数（株）

発行済株式

普通株式

（注）１，２
14,000 2,786,000 － 2,800,000

合計 14,000 2,786,000 － 2,800,000

自己株式

普通株式

（注）１，３，４
680 135,320 4,700 131,300

合計 680 135,320 4,700 131,300

（注）１．当社は、平成28年７月16日付で普通株式１株につき200株の割合で株式分割を行っております。

２．普通株式の発行済株式総数の増加2,786,000株は株式分割によるものであります。

３．普通株式の自己株式数の増加135,320株は株式分割によるものであります。

４．普通株式の自己株式数の減少4,700株は自己株式の処分によるものであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分
新株予約権の

内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株）
当連結会計

年度末残高

（百万円）

当連結

会計年度

期首

当連結

会計年度

増加

当連結

会計年度

減少

当連結会

計年度末

提出

会社

自社株式オプ

ションとして

の第１回新株

予約権

－ － － － － －

提出

会社

ストック・オ

プションとし

ての第２回新

株予約権

－ － － － － －

提出

会社

自社株式オプ

ションとして

の第３回新株

予約権

－ － － － － －

提出

会社

自社株式オプ

ションとして

の第４回新株

予約権

－ － － － － －

提出

会社

ストック・オ

プションとし

ての第５回新

株予約権

－ － － － － －

合計 － － － － － －

2018/05/22 23:40:30／18405443_株式会社ＭＴＧ_有価証券届出書（新規公開）

- 111 -

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成27年12月24日

定時株主総会
普通株式 14 1,100

平成27年

９月30日

平成27年

12月25日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類 配当の原資
配当金の総額
（百万円）

１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

平成28年12月21日

定時株主総会
普通株式 利益剰余金 14 5.5

平成28年

９月30日

平成28年

12月22日

(注）平成28年７月16日付で普通株式１株につき200株の割合で株式分割を行っております。上記の１株当

たりの配当額については株式分割後の金額であります。

2018/05/22 23:40:30／18405443_株式会社ＭＴＧ_有価証券届出書（新規公開）

- 112 -

当連結会計年度（自 平成28年10月１日 至 平成29年９月30日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度
末株式数（株）

発行済株式

普通株式 2,800,000 － － 2,800,000

合計 2,800,000 － － 2,800,000

自己株式

普通株式（注） 131,300 － 60,050 71,250

合計 131,300 － 60,050 71,250

(注）普通株式の自己株式数の減少60,050株は自己株式の処分によるものであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分
新株予約権の

内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株）
当連結会計

年度末残高

（百万円）

当連結

会計年度

期首

当連結

会計年度

増加

当連結

会計年度

減少

当連結会

計年度末

提出

会社

自社株式オプ

ションとして

の第１回新株

予約権

－ － － － － －

提出

会社

ストック・オ

プションとし

ての第２回新

株予約権

－ － － － － －

提出

会社

自社株式オプ

ションとして

の第３回新株

予約権

－ － － － － －

提出

会社

自社株式オプ

ションとして

の第４回新株

予約権

－ － － － － －

提出

会社

ストック・オ

プションとし

ての第５回新

株予約権

－ － － － － －

提出

会社

自社株式オプ

ションとして

の第６回新株

予約権

－ － － － － －

提出

会社

第７回新株予

約権

（注）２、３

普通株式 － 42,000 － 42,000 4

提出

会社

ストック・オ

プションとし

ての第８回新